独立行政法人国立大学財務・経営センター契約監視委員会（第７回）議事概要

１．日 時：平成２８年３月１７日（木）１０：３０～１１：３０

２．場 所：学術総合センター１１階 １１０５会議室

３．出席者：觀山委員、小笠原委員、黒川委員、藤井委員

国立大学財務・経営センター：

玉上理事、小山総務部長、日下部審議役、福島総務課長、川西施設助成課長、

木村総務部主幹、大塚施設助成課課長補佐 他

４．議 事

（１）契約の点検について

事務局から資料２及び資料３に基づき、平成２７年度に締結した契約の概要及び一者応札契約に

対するフォローアップ状況について説明があり、一者応札となった２件の契約について以下のとお

り審議を行った。

・「債権・債務管理システム」の開発一式

センターとして出来得る限りの努力を行っていることから適切・妥当と認める。

・学術総合センター１０階会議室ＡＶ設備一式

センターとして出来得る限りの努力を行っていることから適切・妥当と認めるが、競争参

加者の確保のため更なる方策を実施すること。

（２）調達等合理化計画について

    事務局から資料４及び資料５に基づき、平成２７年７月２２日付けで策定した「平成２７年度

独立行政法人国立大学財務・経営センター調達等合理化計画」において、『重点的に取り組む分

野』『調達に関するガバナンスの徹底』として設定した目標に対する平成２８年３月１日現在の

自己評価について説明があった。

    審議の結果、『重点的に取り組む分野』の目標の一つである「競争参加者の確保」については、

「学術総合センター１０階会議室ＡＶ設備一式」の一者応札理由について実態に即した内容に修

正するよう指摘があった。

    その他の目標に対する自己評価については特段意見がなかった。

以 上